
 

CITTÀ DI ASOLO 
Provincia di Treviso 

P i a z z a  G .  D ’ A n n u n z i o  1  –  3 1 0 1 1  A s o l o  ( T V )  
C o d i c e  f i s c a l e  :  8 3 0 0 1 5 7 0 2 6 2  -  P . I V A :  0 0 8 1 3 4 0 0 2 6 4   

t e l .  0 4 2 3 / 0 4 2 3  5 2 4 5    
www.comune.asolo.tv.it 

P o s t a  E l e t t r o n i c a  C e r t i f i c a t a ( p e c ) :  c o m u n e . a s o l o . t v @ p e c v e n e t o . i t   
E m a i l :  p r o t o c o l l o @ c o m u n e . a s o l o . t v . i t  

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 9 DEL 02/02/2026 

 
 

OGGETTO: PROROGA MODIFICHE DELLA VIGENZA DELLA ZTL NEI GIORNI DI SABATO E 
DOMENICA FINO AL 28 FEBBRAIO 2026 

 
IL RESPONSABILE DELL'Area Polizia Locale 

 
 
Richiamata l’ordinanza dirigenziale n. 150 del 04/12/2025 ad oggetto: “MODIFICHE DELLA VIGENZA DELLA ZTL 

PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE DAL 9 DICEMBRE 2025 AL 31 GENNAIO 2026”, con la quale veniva sospesa la 
vigenza della ZTL nelle giornate di sabato e modificati gli orari di vigenza nelle giornate di domenica e nei 
giorni festivi; 

 
Vista la decisione della Giunta Comunale di prorogare fino al 28 febbraio 2026 la sospensione della ZTL, secondo 
i criteri attuati con la citata ordinanza, per “dare sostegno al tessuto commerciale locale”; 

 
Ritenuto pertanto di prorogare il provvedimento adottato fino al giorno 28 febbraio 2026, modificando gli orari 
di vigenza della ZTL come segue: 

- sospensione lungo via Browning e via Canova nei giorni di sabato a partire dal giorno 7 febbraio fino a 
sabato 28 febbraio 2026; 

- attivazione della ZTL dalle ore 10.00 alle ore 17.00 nelle  giornate di: Domenica 1, 8, 15 e 22 febbraio 
2026 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo regolamento di esecuzione; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e la 
Convenzione vigente sul Servizio Associato Polizia Locale dell’Asolano e della Pedemontana; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 30.10.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area V^ Vigilanza; 
 

O R D I N A 

 
- la sospensione della Zona a Traffico Limitato nel Centro storico di Asolo, lungo via Browning e via 

Canova, nei giorni di sabato a partire dal giorno 7 febbraio fino a sabato 28 febbraio 2026; 
 

- attivazione della ZTL dalle ore 10.00 alle ore 17.00 nelle Domeniche 1, 8, 15 e 22 febbraio 2026         
 
 

 D I S P O N E 
 



Il personale addetto è incaricato di modificare gli orari di vigenza della ZTL inserendo “ZTL APERTA” per 
comunicare tale disposizione agli utenti; 
La pubblicazione all'albo pretorio on line della presente al locale Ufficio Lavori Pubblici. 
  

I N F O R M A 
 

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990 n.241 si avverte che avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione del D. Lgs 02/07/2010, n.104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto, oppure, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Comando 
Polizia Locale dell’Asolano nella persona del Dr. Sandro Bonato. 
 
Il Comando Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di far rispettare il presente 
provvedimento. 

 
 
 

Il Responsabile 
Area Polizia Locale 

Sandro Bonato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Asolo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento é stato firmato da:

Sandro Bonato in data 02/02/2026


